[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Антитеррористическая комиссия
Еланского муниципального района Волгоградской области
403732, Волгоградская обл., р.п. Елань, ул. Ленинская, 121, тел. факс 5-44-55

П Р О Т О К О Л

заседания антитеррористической комиссии

Еланского муниципального района
от  26.01.2023 г.                                     № 2                            р.п. Елань

Заседание вёл:

- глава Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии -  Литвинов Д. Ф.

Присутствовали:
- ведущий специалист отдела МР, ЧС, ГО Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии –  Селихов А. С.;
члены комиссии:

- оперуполномоченный отдела в г. Камышине УФСБ России по Волгоградской области – Коваленко Д. С.;

- председатель Еланской районной Думы Волгоградской области – Зуева Г. И.;

- начальник Отдела МВД России по Еланскому району, подполковник полиции – Зубарев Н. И.;

- начальник 37 пожарно-спасательной части 10 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы ГУ МЧС России по Волгоградской области – Малышев А. И.;

- начальник Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Волгоградской области – Бондаренко Н. В.
Повестка дня:
1. О мерах по обеспечению безопасности проведения праздничных мероприятий, посвященных 80-летней годовщине Победы в Сталинградской битве.
2. О снятии с контроля решений антитеррористической комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области

По  существу вопросов повестки дня выступили:

- начальник отдела МВД России по Еланскому району – Зубарев Н. И.;

- ведущий специалист отдела МР, ЧС, ГО Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии –  Селихов А. С.
Заслушав и обсудив информацию выступающих комиссия  решила:

1. Принять к сведению информацию начальника ОМВД России по Еланскому району (Зубарев Н. И.), секретаря антитеррористической комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области (Селихов А. С.).

2. Рекомендовать главе Еланского городского поселения (Гугучкин А. С.), директору МУП «Автоколонна «Еланская» (Хлюстов М. А.), главному врачу ГБУЗ «Еланская ЦРБ» (Савушкина Г. Б.), начальнику районного отдела образования (Абросимова А. А.), директору МУП «Еланское КХ»        (Ситников Е. Н.) совместно с правоохранительными органами и органами пожарного надзора:

2.1. Принять дополнительные меры, направленные на усиление антитеррористической защищенности;

2.2. Провести инструктажи, оказать методическую и практическую помощь персоналу своих организаций и учреждений по вопросам антитеррористической защищенности и пожарной безопасности;

2.3. Поддерживать в постоянной готовности силы и средства, необходимые для минимизации и ликвидации последствий террористических актов и других чрезвычайных ситуаций;

2.4. Создать необходимый запас ресурсов и средств, необходимых для ликвидации аварийных ситуаций;

2.5. Провести дополнительные проверки состояния и работоспособности звуковой сигнализации для оповещения людей, средств телефонной и радиосвязи;

2.6. Организовать с 31.01.2023 по 03.02.2023 дежурство должностных лиц для осуществления взаимодействия всех заинтересованных структур в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. При осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать органы правопорядка.

3. Рекомендовать главе Еланского городского поселения (Гугучкин А. С.) совместно с ОМВД России по Еланскому району (Зубарев Н. И.):

3.1. Организовать проведение комплексного обследования мест массового пребывания людей, предназначенных для проведения праздничных мероприятий, прилегающих территорий;

3.2. Обеспечить своевременное ограничение движения автотранспорта в местах проведения праздничных мероприятий.

4. Секретарю антитеррористической комиссии Еланского муниципального района (Селихов А. С.):

4.1. Организовать проведение информационно-разъяснительных мероприятий для населения путем размещения памяток в газете «Еланские вести» с целью недопущения нарушений общественного порядка при проведении праздничных мероприятий, разъяснения порядка действий в случае возникновения террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций;

4.2. Оказать практическую и методическую помощь учреждениям и организациям Еланского муниципального района в организации дополнительных административно-режимных мероприятий по обеспечению безопасности персонала и объектов.

5. Начальнику единой дежурно-диспетчерской службы                    (Загребайлов А. А.) обеспечить контроль за эффективным функционированием ЕДДС и АПК «Безопасный город».

6. Снять с контроля следующие решения антитеррористической комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области:

от 30.03.2022 № 2 «Об итогах исполнения Комплексного плана в 2021 году, организации мероприятий по профилактике идеологии терроризма в молодежной среде и сфере образования»;

от 25.08.2022 № 13 «Об исполнении решений антитеррористической комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области»;

от 27.12.2022 № 14 «О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области»;

от 27.12.2022 № 16 «О мерах по обеспечению безопасности населения и охраны общественного порядка в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников»;

от 27.12.2022 № 17 «О дополнительных антитеррористических мерах в условиях проведения специальной военной операции»;

от 27.12.2022 № 18 «О снятии с контроля решений антитеррористической комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области».

7. Продолжить в 2023 году реализацию следующих решений антитеррористической комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области:

от 25.08.2022 № 11 «Об исполнении требований Постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 г. № 176 к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры»;

от 27.12.2022 № 15 «О ходе реализации на территории Еланского муниципального района Волгоградской области мероприятий по исполнению требований нормативных правовых актов Правительства РФ к АТЗ объектов (территорий)».

8. Продолжить реализацию решений заседаний НАК, АТК в ВО, АТК Еланского муниципального района Волгоградской области в 2023 году.

9. Решение настоящего протокола, в целях разъяснения и уточнения задач, довести до лиц в части, касающихся выполнения мероприятий данного протокола по электронной почте.
Председатель антитеррористической комиссии

Еланского муниципального района

Волгоградской области

                                               Д. Ф. Литвинов
Секретарь антитеррористической комиссии

Еланского муниципального района

Волгоградской области

                                               А. С. Селихов